[image: image1.png]

НОВОАЛТАЙСКОЕ ГОРОДСКОЕ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
__________ 2024

 № ____
г. Новоалтайск

В соответствии с Уставом городского округа город Новоалтайск Алтайского края  Новоалтайское городское Собрание депутатов   р е ш и л о:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Новоалтайского городского Собрания депутатов от 21.12.2021 № 37 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории городского округа город Новоалтайск Алтайского края» (с изменениями от 20.06.2023
№ 15).

2. Направить указанное решение Главе города для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социально-экономическому развитию города, бюджету, вопросам самоуправления и связи с предпринимателями.

Председатель Новоалтайского

городского Собрания депутатов

         А.А. Камышов
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Новоалтайского городского Собрания депутатов от 21.12.2021 № 37 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории городского округа город Новоалтайск Алтайского края»

Принято   Новоалтайским   городским

Собранием    депутатов

решение от _________ 2024  № ____
1. Внести в решение Новоалтайского городского Собрания депутатов от 21.12.2021 № 37 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории городского округа город Новоалтайск Алтайского края» (с изменениями от 20.06.2023 № 15) следующие изменения:

приложение к решению дополнить разделом 9 следующего содержания:

«9. Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального земельного контроля
9.1. Несоответствие площади используемого контролируемым лицом земельного участка площади земельного участка, сведения о котором содержатся в Едином государственном реестре недвижимости (далее – ЕГРН).

9.2. Отсутствие в ЕГРН сведений о правах на используемый контролируемым лицом земельный участок.

9.3. Неиспользование контролируемым лицом земельного участка виду разрешенного использования, сведения о котором содержатся  в ЕГРН.».

2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципального образования города Новоалтайска, разместить на официальном сайте города Новоалтайска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава города                                                                                          В.Г. Бодунов

_______ 2024

№ _____

О решении Новоалтайского городского Собрания депутатов «О внесении изменений в решение Новоалтайского городского Собрания депутатов от 21.12.2021 № 37 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории городского округа город Новоалтайск Алтайского края»